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Verificación externaMotivo de omisiónCapítulo / Respuesta directaIndicador

305-1

305-2

305-3

305-4

305-5

305-6

305-7

306-1

306-2

306-3

306-4

306-5

307-1

308-1

308-2

Emisiones directas de gases de efecto

invernadero (alcance 1)

Emisiones indirectas de gases de

efecto invernadero al generar energía

(alcance 2)

Otras emisiones indirectas de gases de

efecto invernadero (alcance 3)

Intensidad de las emisiones de gases

de efecto invernadero

Reducción de las emisiones de gases

de efecto invernadero

Emisiones de sustancias destructoras

de la capa de ozono (SAO)

Óxidos de nitrógeno (NOX), óxidos de

azufre (SOX) y otras emisiones

significativas al aire

Vertido de aguas en función de su

calidad y destino

Residuos por tipo y método de

eliminación

Derrames significativos

Transporte de residuos peligrosos

Cuerpos de agua afectados por

vertidos de agua y/o escorrentías

Incumplimiento de la legislación y

normativa ambiental

Nuevos proveedores que han pasado

filtros de evaluación y selección de

acuerdo con los criterios ambientales

Impactos ambientales negativos en la

cadena de suministro y medidas

tomadas

BBVA no ha examinado proveedores

en función de criterios

medioambientales dado que el

impacto percibido para el banco no es

significativo.

Información no

disponible

BBVA no ha examinado proveedores

en función de criterios

medioambientales dado que el

impacto percibido para el banco no es

significativo.

Información no

disponible

Sistema de gobierno

Dada las actividades del grupo se

considera que este indicador no es

material.

Finanzas sostenibles – Medio

ambiente 

Finanzas sostenibles – Medio

ambiente

Finanzas sostenibles – Medio

ambiente

Finanzas sostenibles – Medio

ambiente

Finanzas sostenibles – Medio

ambiente

Finanzas sostenibles – Medio

ambiente

Dada las actividades del grupo se

considera que este indicador no es

material.

No procede

Dada las actividades del grupo se

considera que este indicador no es

material.

No procede

Dada las actividades del grupo se

considera que este indicador no es

material.

No procede

No procede

Dada las actividades del grupo se

considera que este indicador no es

material.

No procede

Dada las actividades del grupo se

considera que este indicador no es

material.

No procede

GRI 305

GRI 306

GRI 307

GRI 308

>

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓


